

Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 31. januar kl. 17.00-19.45

Tilstede: Philip Haugaard, Karen Ejerskov, Katrine N. Werngreen, Tanja G. Madsen, Sara Mellson, Lisbeth Bogh Sønderby, Gitte Storm Henriksen, Anne-Lene Nietzer, Jasmin Nordman Ravn, Emil Ejerskov, Peter Faarup og Pia Brøndsted Jacobsen

Afbud: Mette Mikkellmann og Annelene Nietzer

DAGSORDEN/REFERATER

39 – 22/23 kl. 17-17.05	Godkendelse af dagsorden	<i>Godkendt</i>
40 – 22/23 kl. 17-17.05	Referat udarbejdes og godkendes løbende i løbet af mødet	
DRØFTELSE		
41 – 22/23 kl. 17.05-17.45	Info vedr. indsatser på skolen - læsevejleder (kommende møder: ordblinde, DSA, m.m.)	<p>To af skolens læsevejledere Ida og Marianne orienterede omkring skolens indsatser som læsevejleder i forhold til ordblinde og andre elever med læseudfordringer.</p> <p>Læseindsatsen er forankret i den kommunale ordblindestrategi.</p> <p>Fx følger der ved overgang til Nymarkskolen en handleplan med de ordblinde elever.</p> <p>Skolens fire læsevejledere er tilknyttet hver sin årgang, men har et stort samarbejde omkring indsatser på tværs af skolen.</p>
42 – 22/23 kl. 17.45-18.30	Arbejde videre med værdiregelsæt og antimobbestrategi (klik her til princip på hjemmeside) <ul style="list-style-type: none">- Beslutte hvordan vi skal arbejde videre med værdiregelsæt og antimobbestrategi	<p>Skolebestyrelsen drøftede den videre proces med udvikling og beskrivelse af skolens værdiregelsæt og antimobbestrategi.</p> <p>Proces: Med udgangspunkt i dokument udarbejdet af Pia, arbejder skolebestyrelsen på de kommende møder med udvalgte elementer.</p> <p>Til næste møde vedlægges dokumentet dagsordenen. I dagsordenen skal det tydeligt fremgå hvilke elementer der skal arbejdes med på mødet, således alle kan forberede sig bedst muligt.</p> <p>På næste møde aftales endvidere hvilke områder der skal behandles på det efterfølgende møde.</p>

Nymarkskolen

Marslevvej 1
5700 Svendborg
www.nymarkskolen-svendborg.dk



		<p>Elementerne i dokumentet der vedrører hhv. elever og personale behandles i elevråd og skolens koordinationsudvalg.</p> <p>Målet er at det færdige Værdiregelsæt og Antimobbestrategi er færdigbehandlet inden sommerferien 2023.</p>
Kl. 18.30-18.45	Spisning	
43 – 22/23 kl. 18.45-19.05	Skoleårets planlægning herunder økonomi	<p>Pia orienterede om skolens økonomi og aktuelle reduktioner i personalet. Personalerepræsentanter og ledelse arbejder pt på planlægning af kommende skoleår, herunder prioritering af ressourcer, samt indsatsområder i kommende skoleår.</p> <p>Timefordelingsplan for skoleåret 23/24 blev gennemgået og godkendt af Skolebestyrelsen.</p>
44 – 22/23 kl. 19.05-19.10	Beslutte hvilke skolebestyrelsesmøder afholdes i 10. klasse	<p>Mødet den 13. april afholdes på 10. klassecentret (Vestre Skole)</p>
NYT FRA		
45 – 22/23 kl. 19.10-19.25	Formand	<p>Intet at bemærke</p>
	Skoleledelsen	<p>I januar har 8.1 været på tur til Oslo, hvor de har besøgt skoler i Oslo med Sportsklasser. To lærere og en leder har ligeledes været i Oslo på kursus i dialogisk undervisning. I maj måned skal klasserne i 8.1 på lejrskole til Stockholm. Alle rejserne foregår i regi af Erasmus+.</p> <p>I skolens frikvarter afholdes der i øjeblikket fodboldturnering i hallen med stort engagement.</p> <p>Der skal ansættes en ny viceskoleleder, forventeligt per 1. maj 2023. Pia præsenterede ansættelsesproces.</p> <p>Tanja og Phillip (forældrevalgte) og Anne-Lene og Gitte (medarbejderrepræsentanter) deltager i ansættelsesudvalget.</p>
	Medarbejderrepræsentant	<p>I øjeblikket er der stort fokus på skoleårets planlægning.</p>
	Elevråd - Status månedlig information til forældre fra elevrådet	<p>Ønske om fokus på deltagelse fra alle klasser i elevrådet. Ledelsen følger op.</p>

		Fælleselevrådet sætter fokus på henkastning af frugt i forbindelse skolens frugtordning. Ligeledes arbejder elevrådet på at lave en avis med information og nyheder fra skolen.
ORIENTERINGSPUNKTER		
46 – 22/23 kl. 19.25-19.35	Erasmus+	Aktuelt arbejder vi på en ny ansøgning til Erasmus+, som blandt andet kan dække skolens lejrskoler. Læs mere om EU's støtte til skolars samarbejde på tværs af landegrænser via dette link: https://ufm.dk/uddannelse/tilskud-til-udveksling-og-internationale-projekter/erasmusplus
47 – 22/23 kl. 19.35-19.45	Evt. - Tilmelding til kursus for skolebestyrelser v. forvaltning d. 23/2 fra 18.00 til 21.00 -	Fra skolebestyrelsen deltager 6 forældre: - Mette Mikkelman - Philip Haugaard - Karen Ejerskov - Tanja G. Madsen - Sara Mellson - Lisbeth Bogh Sønderby

PUNKTER TIL NÆSTE SKOLEBESTYRELSESMØDE
Næste møde Torsdag d. 23. februar kl. 18.00-21.00: <ul style="list-style-type: none">• Kursus for skolebestyrelser v. forvaltningen (<i>Hotel Christiansminde- Svendborg Fyn</i>) – dagsorden er sendt d. 9/2-2023 på mail Onsdag d. 15. marts kl. 17.00-19.45: <ul style="list-style-type: none">• Test og prøver• Skolens Værdiregelsæt og Antimobbestrategi• Evaluering af Mangfoldige læringsmiljøer• APV• Skolens regnskab• Princip/tilsyn• Skoleårets planlægning• §16 afkortning af skoledagen Punkter til kommende møder: <ul style="list-style-type: none">• Skolens mad- og måltidspolitik drøftes i den nye bestyrelse. (8/3 22)• Kontaktforældrenes rolle: Drøftelse af kontaktforældres rolle. Hvad er forventninger til kontaktforældre og evt. rolle og kobling til Skolebestyrelsen. I drøftelsen tages der udgangspunkt i skolens folder "Velkommen til Nymarkskolen" Bilag: "Velkommen til Nymarkskolen"• Arbejdet med den internationale dimension på skolen• Skolens politik vedrørende elevers brug af mobiltelefoner• Lærings motiverede elever - højt begavede elever• Åben skole



Nymarkskolen

Marslevvej 1

5700 Svendborg

www.nymarkskolen-svendborg.dk
